
МИНСОЦЗАЩИТА
Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 

«Комплексный центр социального обслуживания населения города Новоалтайска»

94. QJ.daM

П Р И К А З

г. Новоалтайск
№ 46-а

Об устранении нарушений
использования средств субсидии на 
иные цели (грант Фонда поддержки 
детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации)

На основании акта плановой выездной проверки Министерства 
социальной защиты Алтайского края от 31.01.2024, проведенной с целью 
контроля использования средств субсидии на иные цели (грант Фонда 
поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации), выделенных 
КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Новоалтайска» в 2023 году, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план по устранению нарушений, выявленных в рамках 

проведения проверки соблюдения использования средств субсидии на иные 
цели (грант Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации) КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания 
населения по г.Новоалтайску» (приложение 1).

2. Контроль за исполнение приказа возложить на главного бухгалтера 
Кучкину Н. А.

Директор учреждения А.В. Егошина



Подготовлен:

юрисконсульт

Завизирован:

Главный бухгалтер

Ознакомлены:

Цветкова С.И. 
Федорова Н.Н. %

А.А. Шумилова

Н.А. Кучкина



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО
Приказом директора КЕБУ СО «Комплексный 
центр социального обслуживания населения 
города Новоалтайска»
от « 0'4 » о,1 2024 года №

План
мероприятий по устранению замечаний, выявленных в ходе плановой выездной проверки Министерства социальной защиты 

Алтайского края использования средств субсидии на иные цели (грант Фонда поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации), выделенных КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города

Новоалтайска» в 2023 году, зафиксированных в акте от 31.01.2024

№
пп

Нарушения, указанные в справке проверки

<

Мероприятия и меры, 
запланированные для 

устранения нарушения

Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 В некоторых заключенных договорах на 
приобретение товаров, не отражена 
информация о Фонде, как источнике 
финансирования комплекса мер.

При заключении договоров 
на приобретение товаров, 
отражать информацию о 
Фонде как источнике 
финансирования.

постоянно Кучкина Н.А. 
Цветкова С.И. 
Федорова Н.Н.

2 п.п.6,7 п.2 ст.9 Федерального закона от 
06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском 
учете», постановления Госкомстата России от 
25.12.1998 №132 «Об унифицированных 
формах первичной учетной документации по 
учету торговых операций».

Вести первичную учетную 
документацию в 
соответствии с ФЗ №402-ФЗ 
«О бухгалтерском учете», 
постановлением 
Г оскомстата России № 13 2 
«Об унифицированных 
формах первичной учетной 
документации по учету 
торговых операций».

постоянно Кучкина Н.А. 
Цветкова С.И. 
Федорова Н.Н.

3 Отдельные расхождения в наименовании 
фактически приобретенного оборудования с 
указанным оборудованием расшифровки

При приобретении 
оборудования указывать 
фактическое наименование

постоянно Кучкина Н.А. 
Цветкова С.И. 
Федорова Н.Н.



расходов по комплексу мер. в соответствии с 
расшифровкой расходов.

4 Указание неверных реквизитов первичных 
документов

Проводить проверку 
правильности указания 
реквизитов в первичных 
документах

постоянно Кучкина Н.А. 
Цветкова С.И. 
Федорова Н.Н.

Ответственными за выполнение настоящего плана являются:

Главный бухгалтер

Бухгалтер

Бухгалтер

Н.А. Кучкина 

л /щ /  С.И. Цветкова 

Н.Н. Федорова


